Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

05-07-2021
F.03/18/221
NL:TZ:0000071534:F001
02-10-2018

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr R.L.T.P. Janse

Kyki Fruitbedrijf BV 08-11-2018
1

Gegevens onderneming

Kyki Fruitbedrijf BV 08-11-2018

Kuilenstraat 51 1

6231 AV Meerssen

Activiteiten onderneming

blijkens de gegevens afkomstig van de Kamer van Koophandel houdt de 08-11-2018

vennootschap zich bezig met dienstverlening voor de akker- en/of tuinbouw en 1
uitleenbureau. Het bestuur geeft aan dat er al geruime tijd geen activiteiten in

de vennootschap hebben plaatsgevonden. in het verleden exploiteerde de
vennootschap een fruitboomgaard. Dit vormt nog onderwerp van onderzoek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 20.000,00 € 5.996,00

2016 € 95.096,00 € 83.946,00

Balanstotaal
€ 3.281,00

€ 18.555,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f76573d0-32c6-e811-8107-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=597b42ce-2eba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De (concept) jaarrekening over 2017 geeft aan dat er een winst is 08-11-2018
gegenereerd van € 5.996,--. De jaarrekening over 2018 geeft aan dat een 1
verlies is geleden van 83.946,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 08-11-2018
1

Boedelsaldo

€0,00 08-11-2018
1
€0,00 27-12-2019
g 4
€0,00 27-06-2020
5
I €0,00 05-07-2021

6



Verslagperiode

van
2-10-2018

t/m
31-10-2018

van
1-11-2018

t/m
28-2-2019

van
1-3-2019

t/m
31-5-2019

van
1-6-2019

t/m
1-12-2019

van
2-12-2019

t/m
1-6-2020

van
2-6-2020

t/m
28-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

7 uur 12 min

12 uur 48 min

7 uur 42 min

10 uur 36 min

7 uur 30 min

34 uur 6 min

79 uur 54 min

Toelichting bestede uren

08-11-2018

1

18-03-2019

2

27-06-2019

3

27-12-2019
E 4

27-06-2020

5

05-07-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder ven de vennootschap is Vegi Administratie BV, welke 08-11-2018
vennootschap op haar beurt wordt bestuurd door de heer R.G.M. Kengen. De 1
aandeelhouders van de vennootschap zijn mevrouw W. Van Rossum (80

procent), Vegi Administratie BV (10 procent) en Ollie Montfort Beheer BV (10

Procent).

1.2 Lopende procedures

De curator is vooralsnog niet bekend met lopende procedures. 08-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

Geen verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. 08-11-2018
1

1.4 Huur

Vooralsnog Geen huurovereenkomsten aangetroffen. 08-11-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het failissement wordt nader onderzocht. 08-11-2018
1
I Zie onder onderdeel 7 rechtmatigheid. 05-07-2021

6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-11-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-11-2018
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Blijkens de meest recente activastaat zouden er oner meer nog enige
fruitkisten, een pluktrein en en voorwerk douche aanwezig moeten zijn. De
bestuurder is om opheldering verzocht. In het volgende verslag wordt hierop
teruggekomen.

De bestuurder geeft aan dat de fruitkisten verkocht zijn en de overige

bedrijffsmiddelen niet meer zijn terug te vinden. Dit vormt nog onderwerp van
onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden / onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

08-11-2018
1

08-11-2018
1

18-03-2019
& 2

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is een geringe debiteurenlijst aangetroffen van in totaal € 5.261,09. Dit
betreft vorderingen uit de periode 2015/2016. In het volgende verslag zal
hierop worden teruggekomen.

De debiteuren zijn aangeschreven. Dit heeft vooralsnog niet geresulteerd in
enige betaling aan de faillissementsboedel. De vorderingen worden betwist
en/of verrekend met vorderingen op de gefailleerde. Het voorgaande vormt
nog onderwerp van onderzoek.

Ongewijzigd.

Doordat de vorderingen worden betwist en/of verrekend met vorderingen op
de gefailleerde zal het niet meer komen tot enige debiteurenbetalingen aan
de faillissementsboedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteuren.

Correspondentie met debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€91,00

Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap houdt een bankrekening aan bij ING Bank NV. Het saldo
bedraagt € 91,-- (negatief) per datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

Geen leasecontracten aangetroffen.

08-11-2018
1

18-03-2019
[ 2

27-06-2019
3

05-07-2021
6

08-11-2018
1

18-03-2019
E 2

08-11-2018
1

08-11-2018
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog geen zekerheden aangetroffen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet gemeld.

5.6 Retentierechten

Niet gemeld.

5.7 Reclamerechten

Niet gemeld.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie ING Bank NV.

Correspondentie ING Bank NV

Correspondentie ING Bank NV

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

18-03-2019
[ 2

27-12-2019
E4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn al geruime tijd gestaakt, zodat het voortzetten of 08-11-2018
een doorstart van de onderneming niet meer tot de mogelijkheden behoord. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bedrijfsactiviteiten zijn al geruime tijd gestaakt, zodat het voortzetten of 08-11-2018
een doorstart van de onderneming niet meer tot de mogelijkheden behoord. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft de nodige boekhoudkundige stukken bij de curator 08-11-2018
afgegeven. In het volgende verslag zal hierop worden teruggekomen. 1

Er is een aanvang gemaakt met het boekenonderzoek. In het volgende verslag 18-03-2019
zal hierop worden teruggekomen. 2

Binnenkort zullen de (voorlopige) resultaten van het administratieve onderzoek 27-06-2019
met het bestuur worden besproken. In het volgende verslag zal hierop worden 3

teruggekomen.

In het verslagtijdvak is nader overleg gevoerd met het bestuur. In de 27-12-2019
opvolgende verslaglegging zal hierop worden teruggekomen. 4

In het verslagtijdvak is nader gecorrespondeerd met het bestuur. In de 27-06-2020

opvolgende verslaglegging zal hierop worden teruggekomen. 5



De curator heeft het standpunt ingenomen dat er niet voldaan is aan de
administratieverplichting in de zin van art. 2:10 BW. Het bestuur heeft dit
standpunt vervolgens gemotiveerd bestreden. Zie voorts onder onderdeel
7.5.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2015 is gedeponeerd op 13 december 2016.

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 7 november 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting
De curator heeft het standpunt ingenomen dat er argumenten zijn om het
(voormalige) bestuur aansprakelijk te stellen voor het tekort in het

faillissement op grond van het bepaalde in art. 2:248 jo. 2:10 jo. 2:9 BW. Het

bestuur heeft dit standpunt gemotiveerd bestreden. Nader overleg heeft

geresulteerd in een vaststellingsovereenkomst kortweg inhoudende dat het

(voormalig) bestuur een schikkingsbedrag voldoet aan de boedel van €

25.000,--, zulks te voldoen in vijf maandelijkse termijnen van € 5.000.--, voor

het eerst op 1 juli 2021. De rechter-commissaris heeft ingestemd met deze
vaststellingsovereenkomst.

05-07-2021
Ek
08-11-2018
EE
08-11-2018
mE1
08-11-2018
mE1
08-11-2018
mE1
05-07-2021
EEG



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting
De curator heeft het standpunt ingenomen dat er sprake is van enige
paulianeuze handelingen met - kortweg - aan het (voormalig) bestuur

gelieerde entiteiten. Het (voormalig) bestuur heeft dit standpunt gemotiveerd

bestreden. Voor de met het (voormalig) bestuur en de aan haar gelieerde
entiteiten gesloten vaststellingsovereenkomst wordt verwezen naar
onderdeel 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

Onderzoek administratie.

Nader overleg met het bestuur en nader onderzoek administratie.

Nader overleg met het bestuur en nader onderzoek administratie.

Overleg met het bestuur en advocaat, opstellen vaststellingsovereenkomst.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vooralsnog is enkel het curatorensalaris als boedelvordering te verwachten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€2.712,00

€10.567,00

08-11-2018
EE
05-07-2021
Ek
18-03-2019
[ 2
27-06-2019
E 3
27-12-2019
E 4
27-06-2020
ERE
05-07-2021
[ 6
08-11-2018
EE
08-11-2018
EE
27-06-2019

3



8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Vooralsnog niet gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 8.069,08

€ 100.690,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nader te bepalen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

18-03-2019
[ 2

08-11-2018
1

18-03-2019
[ 2

08-11-2018
1

08-11-2018
1

27-06-2019
3

27-12-2019
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is vooralsnog niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek activa, onderzoek debiteuren, onderzoek rechtmatigheid gevoerde
bestuur en onderzoek oorzaak faillissement.

Ongewijzigd.
Ongewijzigd.
Onderzoek rechtmatigheid gevoerde bestuur en onderzoek oorzaak

faillissement.

I Monitoren uitvoering vaststellingsovereenkomst, afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nader te bepalen.

10.3 Indiening volgend verslag

| s5-1-2022

08-11-2018

1

08-11-2018

1

27-06-2019
3

27-12-2019
4

27-06-2020

5

05-07-2021
6

08-11-2018

1

05-07-2021
6



10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging 08-11-2018
1
Verslaglegging. 27-06-2019
3
Verslaglegging. 27-12-2019
ER
Verslaglegging. 27-06-2020
5
I Verslaglegging. 05-07-2021
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


